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MAMY SIEDZIBY 

DLA NARODOWEGO CENTRUM NAUKI 
 
 

Narodowe Centrum Nauki  będzie mieć siedzibę w Krakowie.  

W związku z planowanym ulokowaniem instytucji w Krakowie,  

dziś  (9 kwietnia, piątek) nasze miasto  odwiedziła minister nauki i 

szkolnictwa wyższego prof. Barbara Kudrycka. Prezydent Krakowa 

Jacek Majchrowski  zaproponował atrakcyjne nieruchomości, które 

miasto może przeznaczyć pod siedzibę Centrum. 

„Po raz pierwszy tej rangi instytucja znajdzie się poza Warszawą” - 

mówiła podczas wizyty w Krakowie prof. Barbara Kudrycka.  

„Nieruchomości proponowane przez miasto na siedzibę Centrum to 

kamienice położone w Małym Rynku 5 i 6  oraz  w Rynku Głównym 29. Te 

lokalizacje  będą przygotowane w lipcu” - mówił Prezydent Krakowa Jacek 

Majchrowski. 

Dodajmy, że Narodowe Centrum Nauki będzie instytucją  

rozdzielającą  pieniądze budżetowe na badania naukowe. Będzie  

zajmować się przyznawaniem, w drodze konkursów, grantów badawczych 

we wszystkich dziedzinach nauki. Kwota jaka będzie dysponować 

instytucja może wynosić ponad 500 mln złotych. Minimum 15 proc. 

środków przeznaczane będzie na badania prowadzone przez 

początkujących naukowców.  

Ogłaszając decyzję o ulokowaniu instytucji w naszym mieście  

Donald Tusk poinformował, że wybór ten nie jest przypadkowy. „Liczę, że 



krakowskie środowisko naukowe zaangażuje się w ten projekt i pomoże 

uczynić polską naukę bardziej konkurencyjną w Europie i na świecie” 

mówił Donald Tusk, cytowany przez Informacyjną Agencję Radiową.  

Z wyboru Krakowa na siedzibę Narodowego Centrum Nauki 

zadowolony jest Prezydent Jacek Majchrowski. „Z potencjału naukowego 

miasta czerpią już firmy wdrażające wysokie technologie, które w 

Krakowie lokują swoje centra badawcze i technologiczne. Decyzja rządu 

potwierdza znaczenia Krakowa i jego środowiska akademickiego” - uważa 

Jacek Majchrowski.  

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                               Filip Szatanik 

Kierownik Biura Prasowego  

Kancelaria Prezydenta Miasta Krakowa                                                      


